
Číslo smlouvy: CSPSD/70/2020 
Výtisk č.:1 

1/8  

 
SMLOUVA O DÍLO 

„Tisk a dodávka parkovacích průkazů v roce 2020“ 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 1. Smluvní strany 
Název: Centrum služeb pro silniční dopravu Adresa: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČO: 70898219 
DIČ: CZ70898219 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu: 
Zástupce pro věci smluvní: Ing. Lenka Zborníková, ředitelka 
Zástupce pro věci technické:  Telefon: E-mail:   
(dále jen „objednatel“) 
a  
Název: OPTYS, spol. s.r.o. Adresa: U Sušárny 301, 747 56 Dolní Životice 
IČO: 42869048 
DIČ: CZ42869048 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Zástupce pro věci smluvní: Ing. Jan Vícha, jednatel 
Zástupce pro věci technické: Telefon: E-mail:  
(dále jen „zhotovitel“) 
2. Předmět smlouvy, místo a termín dodání 

2.1. Předmětem plnění této Smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) je zhotovení tiskových dat, 

tisk a dodávka 40 000 ks (slovy: čtyřicet tisíc kusů) parkovacích průkazů označujících 

vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou dle vyhlášky č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, a její přílohy č. 13, včetně folie k zatavení dle technické specifikace (dále jen „dílo“). 

2.2. Před zahájením výroby díla zhotovitel dodá objednateli 5 ks (slovy: pět kusů) 

specimenů ke schválení. 
2.3. Předmět plnění dle bodu 2.1. a 2.2. tohoto čl. bude vyroben dle technické specifikace 

uvedené v příloze č.1 této smlouvy. 
2.4. Objednatel se smlouvou zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a uhradit za něj cenu 

dle čl. 4 smlouvy. 
3. Lhůta, doba a místo plnění 

3.1. Zhotovitel je povinen zhotovit a předat dílo specifikované v čl. 2 následovně: 



Číslo smlouvy: CSPSD/70/2020 
Výtisk č.:1 

2/8  

3.1.1. Zhotovitel dodá nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů ode dne účinnosti smlouvy na adresu uvedenou v čl. 1. smlouvy 5 ks (slovy: pět kusů) specimenů 

objednateli ke schválení. Objednatel se zavazuje se vyjádřit nebo schválit tyto specimeny nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od jejich obdržení. 

Případné připomínky objednatele je zhotovitel povinen bezodkladně zapracovat.  
3.1.2. Zhotovitel dodá nejpozději do 30 (slovy: třiceti) kalendářní dnů ode dne 

schválení specimenů objednatelem dílo objednateli za podmínek uvedených v této smlouvě. 
3.2. Dodávka předmětu plnění bude dodána v pracovní den a v pracovní době a na objednatelem určenou adresu podle čl. 6 smlouvy, kde bude dodávka převzata 

zaměstnancem objednatele. 
3.3. Dodávka předmětu plnění je zhotovitelem dodána dnem jejího protokolárního převzetí 

objednatelem, tj. dnem podpisu příslušného dodacího listu odpovědným 

zaměstnancem objednatele. Pokud lhůta plnění nebude dodržena zaviněním 

objednatele, neuplatní se vůči zhotoviteli smluvní pokuta podle čl. 8 smlouvy. 
4. Cena díla 

4.1. V souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, stanovily smluvní strany cenu takto: 
Parkovací průkaz 

označující vozidlo 

přepravující osobu 

těžce zdravotně 

postiženou 
Cena bez DPH (Kč) Samostatně DPH  21 % (Kč) Cena včetně DPH (Kč) 

1 kus 3,49 0,7329 4,2229 
40 000 kusů 139 600,- 29 316,- 168 916,- 

4.2. Cena dle bodu 4.1. tohoto čl. platí pro uvedené množství a danou specifikaci díla. Cena 

díla obsahuje balné, tisková data, dodání specimenů a dodání hotového díla na adresu 
uvedenou objednatelem dle čl. 6. bodu 6.1. 

4.3. Cena uvedená v bodu. 4.1. tohoto čl. je cenou pevnou, kterou není přípustné zvýšit. 
4.4. Celková cena za předmět plnění dle bodu 4.1 tohoto čl. je uvedena včetně DPH ve výši 

stanovené právními předpisy účinnými ke dni uzavření smlouvy. Případná změna sazby 

DPH není důvodem k uzavření dodatku ke smlouvě. 
5. Platební a fakturační podmínky 

5.1. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za řádné zhotovení a dodání díla objednateli 

vzniká zhotoviteli následující den po jeho protokolárním předání. Současně s daňovým 

dokladem (fakturou) zašle zhotovitel objednateli jako přílohu kopii potvrzeného 

dodacího listu dokládající řádné uskutečnění a převzetí díla dle smlouvy. Doklad 
(faktura) bude zaslán zhotovitelem na e-mailovou adresu:  

5.2. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat před řádným dokončením díla žádné zálohy na cenu v jakékoliv formě. 
5.3. Lhůta splatnosti řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) činí 30 (slovy: třicet) 

kalendářních dnů ode dne jeho vystavení. 



Číslo smlouvy: CSPSD/70/2020 
Výtisk č.:1 

3/8  

5.4. Lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) se považuje za zachovanou odesláním 

fakturované částky z účtu objednatele na účet zhotovitele uvedený v čl. 1. smlouvy 
nejpozději v poslední den lhůty splatnosti. 

5.5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

právními předpisy, především samostatně uvedený základ daně, sazbu daně a výši daně v korunách českých, a rovněž název a evidenční číslo smlouvy objednatelem uvedené v záhlaví smlouvy. 
5.6. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo 

uvedené údaje budou nesprávné, je objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zhotoviteli zpět k doplnění nebo opravě. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

doručení bezvadného daňového dokladu (faktury) objednateli. 
6. Předání a převzetí zboží 

6.1. Místem plnění je Centrální sklad objednatele na adrese Podnikatelská 539, 190 11 Praha 9. 
6.2. Zhotovitel informuje písemně zástupce pro věci technické prostřednictvím e-mailu 

uvedeného v čl. 1 smlouvy ve lhůtě dle čl. 3 odst. 1 smlouvy nejméně 3 (slovy: tři) 
pracovní dny předem, před dodáním díla na adresu stanovenou v tomto čl.  smlouvy. 

6.3. Předání a převzetí díla se uskuteční na adrese stanovené v bodu 6.1. tohoto článku a pokládá se za komisionálně provedené, převzetím odpovědným zaměstnancem objednatele. Současně objednatel provede namátkovou kontrolu počtu a jakosti 
předmětu plnění smlouvy ve vybraných balících. Při zjištění vad se postupuje podle 

čl. 7. bodu 7.3. smlouvy. 
6.4. Za objednatele jsou k namátkové kontrole počtu a jakosti předmětu plnění oprávněni 

zaměstnanci objednatele. K podpisu dodacího listu je oprávněn Vedoucí střediska 

distribuce materiálu DSA, BESIP, SME a STK nebo jeho zástupce. 
6.5. Objednatel se stává vlastníkem díla dle čl. 2. smlouvy, jakmile dojde k jeho předání 

objednateli. Skutečností, dokládající nezvratně tento moment, je podpis zaměstnance objednatele k převzetí na dodacím listě. Od tohoto okamžiku přechází veškerá 

odpovědnost za převzaté plnění na objednatele. 
7. Záruka za plnění, odpovědnost za vady 

7.1. Zhotovitel odpovídá objednateli za řádné provedení předmětu plnění, zejména za dodržení technické specifikace díla (čl. 2. bodu. 2.1. a bodu 2.2. smlouvy). 
7.2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v trvání 24 (slovy: dvaceti čtyř) 

měsíců od jeho převzetí objednatelem, tj. od podpisu příslušného dodacího listu dle 

čl. 6. bodu 6.3. smlouvy. 
7.3. Reklamaci zjevných vad předmětu plnění uplatní objednatel bezprostředně po jejich 

zjištění v rámci převzetí díla přímo u zhotovitele. V tomto případě se jedná o vadné 

plnění zhotovitele a objednatel je oprávněn takové plnění odmítnout převzít. Pro tento 

případ je zhotovitel povinen nahradit plnění za bezvadné, a to nejpozději do 30 (slovy: 

třiceti) kalendářních dnů od odmítnutí převzetí. O zjištěných vadách díla sepíše 

oprávněný zaměstnanec objednatele písemný protokol. Protokol bude sepsán ve 4 (slovy: čtyřech) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 (slovy: dvě) 

vyhotovení. 
7.4. Objednatel je oprávněn reklamovat vadné plnění smlouvy kdykoliv během záruční doby. K reklamaci objednatel připojí vždy vadné části díla, jichž se reklamace týká. 



Číslo smlouvy: CSPSD/70/2020 
Výtisk č.:1 

4/8  

Vadné části díla, za něž bude uplatňována finanční kompenzace, objednatel shromáždí 

a doručí je zhotoviteli k dalšímu opatření. Současně bude připojen originál zápisu o zjištěných vadách. Zhotovitel ve lhůtě 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů posoudí 

oprávněnost reklamace a v této lhůtě je povinen písemně informovat objednatele  
o výsledku posouzení reklamace. Tato lhůta se počítá ode dne, kdy bylo vadné plnění 

od objednatele prokazatelně doručeno zhotoviteli. 
7.5. Oprávněné nároky z vad dle bodu 7.4. tohoto čl. budou v těchto případech řešeny 

finanční kompenzací, pokud se smluvní strany v jednotlivém případě písemně nedohodnou jinak. 
7.6. Zhotovitel po řádném předání díla a podepsání dodacího listu o jeho předání objednateli v místě plnění neodpovídá za jeho poškození živelní událostí, 

mechanickým poškozením ze strany objednatele nebo třetí osoby, nevhodným 

skladováním nebo přepravou, popř. použitím k účelu, který není obvyklý pro tento 

druh předmětu plnění. 
8. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

8.1. V případě prodlení zhotovitele se zhotovením díla a plněním podmínek smlouvy ve vztahu k lhůtám pro výrobu a předání díla stanovených smlouvou, včetně 

nepřevzetí díla z titulu jeho vad nebo nedodělků nebo nedodržení lhůty stanovené pro odstranění vad díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z kupní ceny nedodaného díla bez DPH, a to za každý započatý den 

prodlení. 
8.2. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystaveného daňového dokladu 

(faktury) za řádně zhotovené a předané plnění díla je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky, a to za každý započatý 

den prodlení, počínaje následujícím dnem po marném uplynutí dodatečné přiměřené 

lhůty. Dodatečnou přiměřenou lhůtu k uhrazení faktury poskytne zhotovitel objednateli ve výzvě, kterou zašle objednateli a ve které ho upozorní na to, že ze strany objednatele došlo k prodlení s uhrazením splatné faktury. 
8.3. Obě smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo na náhradu škody písemně vyzvat druhou smluvní stranu k podání písemného 

vysvětlení. 
8.4. Povinnost zaplatit: 

8.4.1. smluvní pokutu dle bodu 8.1. tohoto čl. vzniká zhotoviteli do 30 (slovy: třiceti) 

kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty, 
8.4.2. úrok z prodlení dle bodu 8.2. tohoto čl. vzniká objednateli do 30 (slovy: třiceti) 

kalendářních dnů ode dne doručení upozornění zhotovitele o nezaplacení 

fakturované částky. 
9. Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

9.1. Smluvní vztah vzniklý na základě smlouvy může být ukončen těmito způsoby: 
9.1.1. písemným odstoupením od smlouvy, 
9.1.2. písemnou dohodou smluvních stran. 

9.2. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného 

porušení druhou smluvní stranou za podmínek stanovených v ustanovení § 2002 

občanského zákoníku. 



Číslo smlouvy: CSPSD/70/2020 
Výtisk č.:1 

5/8  

9.3. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2001 občanského zákoníku dohodly, 
že od smlouvy lze dále odstoupit v následujících případech porušení povinností: 

9.3.1. nedodržení technické specifikace předmětu plnění zhotovitelem, 
9.3.2. nedodržení požadovaného množství předmětu plnění, 
9.3.3. prodlení zhotovitele s předáním dodávky díla v příslušné lhůtě dle čl. 3. bodu 3.1. smlouvy, 
9.3.4. prodlení zhotovitele s nahrazením vadného plnění dle čl. 7 bodu 7.3. smlouvy, 
9.3.5. nedodržení ujednání o ceně, 
9.3.6. prodlení objednatele s úhradou řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) 

delší než 60 (slovy: šedesát) kalendářních dnů, za předpokladu písemného 

upozornění zhotovitelem na takové prodlení. 
9.4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 

vůle odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně, s tím, že poskytnutá plnění se nevracejí. 
9.5. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit smlouvu písemnou dohodou podle ustanovení 

§ 1981 občanského zákoníku, přičemž účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku 

stanovenému v takové dohodě, jinak ke dni uzavření dohody. 
9.6. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na zaplacení smluvní pokuty 

nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, případně nárok na náhradu škody vzniklé 

porušením smluvních povinností. 
10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah 

obou smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
10.2. V případě sporu se smluvní strany pokusí jednat ve vzájemné shodě. Jestliže během 

jednání nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo obrátit se na příslušný soud. 
10.3. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou 

smluvních stran, a to výhradně formou písemného dodatku k této smlouvě, 

podepsaného oběma smluvními stranami. Veškeré změny této smlouvy musí 

respektovat příslušné právní předpisy, zejména zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 
10.4. Smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran a účinná ode dne uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Uveřejnění tohoto dodatku smlouvy v registru smluv provede objednatel. 
10.5. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně jejích příloh v souladu s platnou legislativou. 
10.6. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato 

smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
10.7. Smlouva se vyhotovuje ve 3 (slovy: třech) vyhotoveních s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží 1 (slovy: jedno) a objednatel 2 (slovy: dvě) vyhotovení. 



Číslo smlouvy: CSPSD/70/2020 
Výtisk č.:1 

6/8  

10.8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická specifikace. 
 V Praze dne V  
 
 
 
…………………………………………… …………………………………………… Za objednatele Za zhotovitele 
Ing. Lenka Zborníková, ředitelka Ing. Jan Vícha, jednatel



Ev. číslo smlouvy: CSPSD/70/2020 
Výtisk č.: 1  

 7/8  
 

 
Příloha č. 1 Technická specifikace 
Předmět 

plnění Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou + folie k zatavení 

Technická specifikace 

Formát jádra: 148x106 mm 
Formát folie: 154x112 mm 
Číslování: CD 390001 – CD  430000 
Papír: ceninový papír, 130 g/m², 50 % celulóza + 50 % bavlna Barva tiskopisu: PANTONE 2201 U Vodoznak: vodotisk lipové lístky s chemickou ochranou Hologram: 2D/3D o průměru 18 mm, poziciovaný, stříbrný na lícové straně aplikovaný 

horkou ražbou Pouzdro: čirá laminační fólie, 125 mikronů se svárem na delším okraji (154 mm), bez 
zaoblených hran 
Balení: páskování po 100 ks, balení po 500 ks 

Tisková data 
Formát dat: PDF a CDR ve velikosti potřebné pro tisk 
Včetně: ořezových a pasovacích značek a digitálního tisku Médium: USB nosič 

Množství (ks) 40 000 ks + 5 ks specimenů 
   



Ev. číslo smlouvy: CSPSD/70/2020 
Výtisk č.: 1  

 8/8  
 

 
Ilustrační obrázek: 

 
Obrázek 1: Přední strana  

 
Obrázek 2: Zadní strana  

k parkování po e právního 
členského státu, v němž pobývá. Fotograňe 

3233331“ Při použití musí být tento parkovací vystaven vpředu ve vozidle tak, aby - 

k ia'rkova'm podÍQ arm... rř-z 
členského státu, v němž pobývá, 

Fotografie o rozměru 35 x 45 mm Při použití musí být tento parkovací - vystaven vpředu ve vozidle tak, aby - 
čás; photo/Parkov cího můkazq _ ' “nm/úv ital * 

[ %  
„ w  




